
Il Det skal aldri skje igjen." 

Oslo, 12.august 1·948. 
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I Aftenpostens nO.363 for 9/8 d.a. leser jeg følgende henven­
delse fra Fangesambandet til Bet internasjånale Røde Kors,s møte i 
Stockholm: 
"--------- Vi forlanger, at der etableres et generelt forbud mot 
tortur og mishandlinger i enhver forstand, i en" hvilkensomhelst sit~ 
asjon, overfor hvilketsomhelst menneske, og at IRX enhver som for­
bryter seg mot dette forbud blir å betrakte som krigsforbryter eller 
som forbryter mot menneskeheten." 

Jeg er enig med Fangesambandet$ ~ i dets syn på slike ting -
ikke bare i krig, men også i fred - jeg er imidlertid ikke så sikker 
på, at Fangesambandet har rett til å si, at 11 det er ingen som med 
større rett kan uttale. seg om disse spørsmål." Mange av 08S som har 
gjennomlevet "fredsjubelens redslerIl må uvilkårlig spørre, hvordan 
det uskrevne motto:" Det skal aldri skje igjen" er blitt praktisert. 

Jeg skal ikke gå i detalj, vil bare fortelle en enkelt episod~ 
som hendte mig og mine fangekamerater en dag vi som varetektsfanger 
blp_ sendt ut på arbei·d i byen. I Kabahus ( på hjørnet aT Stortings­
gjBn og Roald Amundsens gate, hvis kjeller i okkupasjonstiden ble 
be~ttet som lager av Den tyske Krigsmarine) ble vi beordret ned i 
en kjeller, som skulle gjøres ren. Der var en grusom stank. Noe mys­
tisk søppel var skrapet sammen i en krok, lampen og hyller var over­
sprøytet med blod, hårtufser og hudfiller. Som sykepleierske har jeg 
jo vennet mig til litt av hvert, men jeg tilstår at blodet sti vne"t i 
årene mine, da det gikk opp for mig, at det vi skulle rense ut var 
restene av et menneske som hadde drept sig selv med en håndgranat. 
Vi gjorde innvendinger mot å nyttes til dette ufyselige arbeid, men 
vedkommende offiser (jeg har hans navn) insisterte ~ brutalt på, at 
vi skulle lystre ordre. Det er med glede jeg føyer til, at den meni~ 
mann som overvåket arbeidetbeklaget, at han ikke kunne spar~ oss for 
den motbydelige jobben.---- Jeg antar at en slik behandling av ver­
geløse kvinner er åndelig tortur av råeste slag ("mishandling i en­
hver forstand"). 

Mange syke)?leiersker, som hadde vært med i Norges forsTars­
kamp 9/4 til 10/6-1940, gikk senere ut i krigen for det som vi da 
mente var Europas og :følgelig også Norges grense, og pleiet i begge 
tilfeller venn som fiende slik som vi mente det var vår plikt. 

For dette er vi blit straffet med fengsel, hvor bl.a. denslags 
mishandling kunne forekomme med tilSlutning fra hele ~olket. For oss 
blir da spørsmålet no: Hva skal vi gjøre om der blir krig igjen? 
Skal vi si nei, vi går ikke ut, for vi vet ikke hvem som vinner, og 
kB1Skje risikerer vi påny å ha tjenstegjort på den tapende parts Bid~ 
og så må vi påny gjennomgå fengsling og mishandling? For det lar sig 
neppe gjøre ved frontene å få høve til å spørre de sårede som kommer 
inn:" Undskyld t min herre, men hvilken politisk oppfatning har De?" 

Røde kors-søster med spesial­
utAiannelse. 
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